C

D

<sup>a</sup> Isa. LVI, 3, 4. <sup>b</sup> Ezech. XXXIII, 10. <sup>c</sup> ibid. 11.

laborem molestiamque requireret. Indicavit hoc **A** ἡ Θεοῦ ζητούντος παρὰ τῶν κτήνων τὸν πόνον. εἰλam Scriptura, **385** et penitentiae Ninivitarum magnitudinem declararet. Non fugit nos, quosdam super hoc erubescere, dicereque jumenta intelligendos, qui inter homines rationis usum quam minimum habent. Et ita est, et bene haberet aliquando, si hec modo a quibusdam intelligeretur. Sed ad sensum propositorum aperiendum illud forte quadraverit, excellentiam penitentiae per brutorum quoque laborem descriptum declarari.

**Vers. 10.** *Et vidit Deus opera eorum, quoniam reversi sunt a viis suis malis. Et egit penitentiam Deus super malo quod locutus est ut ficeret eis, et non fecit.*

**XXIII.** Velox est ad misericordiam Dominus, et penitentes salvat, continuoque veteribus placutis absolvit, et desinentibus hominibus peccare, ipse quoque irasci desinit, melioraque cogitat. Et quoniam ad bonas rationes appulisse animum cernit, ad mansuetudinem descendit, et perditionem differt, et venia eos dignatur. Etenim verum dicit, cum dicit : « Quare moriemini, domus Israel ? dicit Dominus. Quia nolo mortem morientis ; quin potius ut convertatur a via sua, et vivat anima ejus <sup>70</sup>. » Malitiam autem cum dicit, cave improbitatem intellegas, sed ifam potius, unde afflictio venit. Non enim facit mala virtutis amans Deus noster.

#### CAP. IV.

**Vers. 4-5.** *Et tristatus est Jonas tristitia grandi, et confusus est, et oravit ad Dominum, et sic ait : Domine, nonne isti sermones mei sunt, adhuc existente me in terra mea ? Propterea præveni fugere in Tharsis, quoniam cognovi quia tu Deus misericors et miserator, patiens et multe misericordia, et agens penitentiam super malitiis. Et nunc, dominator Domine, tolle animam meam, quia bonum mori me magis quam vivere.*

**XXIV.** Postquam Deus penitentia agenda poenas ex ira divina sibi ingruentes amolientibus misericordiam impertivit, et tempus jam exiit post quod evenire prædicta aquum erat, et nihil tamen eorum evenit, mororem hausit propheta non mediocrem : non quia civitas pernicie effugisset, hoc enim hominis maligni et invidi, et minime sancto conveniens fuisset ; sed quia falsiloquus, et blatero, seu nugator videbatur, et frustra illos terruisse, et **386** pro libidine sua, et nullo modo de ore Domini locutus, ut scriptum est <sup>71</sup>. Putant autem prophetam ob alias et areanas quadam cogitationes contristatum. Postquam enim cognovit, aiunt ipsi, vocato grege ex gentibus, Israelem quasi jam exactis ejus temporibus posthabitumiri, modestus erat magnopere, et super consanguineis tantum non jam perditis cruciabatur. Sed hoc sentire velat ipso, apertissime confitens se in Tharsis fugisse (sed quia missionem